omnibus, ad predicta omnia et singula spectantibus, versus predictos dominos et quem-

libet eorura, et quoscuraque alios detentores ipsorum bonorum et jurium, et versus

res et bona ipsorum et cuiuslibet eorum et quondara ipsorura ubicuraque dicta bona

et quecumque res existant, realiter et personaliter, utiliter et directe et miste ita

possit se juvare, causari, intemptare, experiri et replicare et agere et hijs predictis

omnibus juribus uti et rationibus, realiter et personaliter utiliter et directe et miste,

quemadmodum dictus Obertus ante hanc dacionem et cessionem jurium predictam

facere poterat hac sl dictara dacionem et cessionem non fecissent, Constituentes dictura

Maffonum sindicum recipientem nomine dicti communis et ipsum commune de pre-

dictis omnibus et singulis juribus et actionibus et rationibus procuratorem ut in rem

suam transferendo in ipsum commune dominium et proprietatem omnium predictorura

jurium, et actionum, Nichil ipse in se de predictis omnibus et singulis penitus reti-

nendo, absolventes ipsum commune astense et ipsius Sindicos et quascumque alias
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personas nomine ipsius communis cle predictis libris cv astensibiis quas fuit confessus

dictus Obertus habuisse et recepisse a dicto communi seu ab alio pro communi vel

a dicto sindico nomine dicti communis habuisse et recepisse, Kenunciando exceptioni

non numerate et non recepte et non habite pecunie doli et infactum, et condicioni

sine causa, vel ex iniusta causa et omni alij exceptioni et juri,

Et Ego Georgius de monte grosso notarius palatinus instrumentum suprascriptum

extracxi de portocollo Manuellis pexini notari et precepto ipsius sic scripsi.

467. De fine et refutatione facta versus comune Ast per dominum Bonefacium

Marchionem montisferati de eo quod acquisiverat inMontaldo. 1188. 26 Augusti'.

Anno domini Millesimo Centesimo octuagesimo octavo indictione sexta, Die veneris

septimo kalendas septembris, Finem et refutationem fecit, dominus Bonefacius marchio

Montisferati, Consulibus astensibus Quorum nomina sunt Kollandus balbus, Kodulfus

vardalos, Jacobus de curia, Homodeus trossellus, Girbaldus de porta, Opizo calega-

rius, vice et uomine tocius comunis astensis, de omni eo dato et acquisito, et de omni

eo jure quod habebat et fecerat, in Montaldo, et in pertinencijs, pro dono, et inve-

stitura quod et quam dominus Albertinus marchio encise inde sibi fecerat, et pro

confirmatione a domino Rege Henrico inde sibi facta, Eo modo quod ipse Marchio

Bonefacius non vult eum Castrum montaldi tenere nec possidere nec ex eo ulterius

posse se adiuvare, contra commune astense nec contra alios homines, nec illud castrum

Montaldi deinceps aquistabit in aliquo tempore, nec pro carta, nec pro confirmatione

inde sibi facta a domino Kege vel ab alio decetero possit se adiuvare. Actum aste

urbe, in publica contione, Testes Petrus cicia, Girardus giniorius, Jacobus corigiarius,

Jacobus de stoarda, Gandulfus de porta, Jacobus borlotus et multi alij, qui erant

in contione illa.

Ego Jacobus boviculus notarius palatinus interfui et iussu predictorum con-

sulum scripsi.

468. De quadam confessione facta versus comune Ast per dominum Henricum de

Incisia prout infra continetur. 1200. 12 Octobris \

Anno domini Millesimo ducentesimo, indictione terciadecima, Die martis xii*

intrantis octubris in solario Jacobi curialis, presentia infrascriptorum, Confessus fuit

dominus Henricus de Incisa, Quod divisiones Castrorum et aliarum rerum olim facte

fuerunt inter se et dominum Guielmura mamfredum, Raymondum, Paganum et Jaco-

bum fratres ipsius Guillelmi marchionis Encisie patruos suos secundum quod in carta

inde facta a Stephano notario, in anno Millesimo ducentesimo tercio indictione sexta,

Die Sabati quinto exeunte decembri continetur Et quod postea non fecit inde cum

eis aliquam pactionem vel colusionem, quare he divisiones irritarentur, et si fecit

1 Instrumentum hoc, mendosa admodum lectione, edidit Moriondus Monum. acquen. pars II.

col. 350. N. 99. ex Gollect. cit. ubi transcriptum fuerat, uti videtur, ex lib. Oger. Alfer.

2 Confessionis huius instrumentum, emendata tamen anni nota (1210), iam edidit Moriondus

Monum. acquen. pars. II col. 388. N. 160, ex Gollecl. cit. ubi transcriptum videtur ex lib. Oger. Alf.,

at lectio nostra longe emendatior.
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dixit quod amodo sit cassa et irrita et nullius momcnti. Ita ut in aliquo temporo huic

divisioni vol communi dc asto non possit nocere nec contravonire ullo raodo. Et

insupcr promisit domino Kesonato zazio judici domini Guielmi rabie potestatis astensis

ot modo loco cius existeutis, predictas divisiones firmas tenere, nec removere, nec

contravenire ullo modo per so, nec per aliam personam in aliquo tempore, et confessus

fuit so esse maiorem vingintiquiuque anuorum. Tntorfuorunt testes Ubertus de platea,

Baiara ondus de platea, Jacobus oius filius, Mussus trossoUus, Jacol)us porreta, Johan-

nes assinarius, Baialardus balbus, Henriacius de teglolis, Barachinus, Guido sanctus,

Pacius folgarinus et plures alij.

Ego Jacobus boviculus notarius palatinus interfui et iussu dicti domini Resonali,

ct domini Henrici scripsi.

469. De fidelitate facta comuni Astensi per dominum Manfredum et Oppizonem eius

fratrem Marchiones encisie , occaxione Rupecuh et Montaldi. 1210. 12 Se

ptembris *.

Anno domini Millesimo ducentesimo decimo indictione terciadecima, Die domi-

nico duodecimo intrantis Septembris in urbe aste in domo communis coram credencia

per campanam et per missum congregata, dominus Manfredus et Opizo frater eius

qui paganus vocatur Marchiones Encisie, quisque eorum propria manu, talem

fidelitatem fecerunt comuni de aste, de Kupecula et de Montaldo. Juro ego

supra sancta dei evangelia, quodamodo ero fidelis domino Guielmo rabie pote-

stati astensi et potestatibus et consulibus in aste per tempora existentibus, et homi-

nibus de aste, pro communi et pro diviso, et non ero in consilio nec in facto, ut po-

testas vel consules vel homines de aste, perdant vitam vel membrum, mentem vel

sensum nec quod capiantur contra eorum voluntatem. Castrum Rupecule et Montaldi,

et totam aliam terram de qua sunt saxiti et investiti adiuvabo eos tenere et defen-

dere contra omnes homines, Et si eam perdiderint adiuvabo eos illam recuperare et

recuperatam tenere contra omnes homines, Castrum montaldi et castrum Rupecule

non vetab(5 per me nec per alium, potestati nec consulibus de aste, nec hominibus de aste

guarnitis et scaritis, pro comuni nec pro diviso, quin faciant ex eis guerram et pacem

cuicumque voluerint, et ego cum eis et sine eis faciam ex illis Castellis et locis

guerram et pacem cuicumque homines de aste voluerint, quociens potestates vel con-

sules de aste, per se vel per eorum missum mihi dixerint vel Mandaverint, et inde

non faciam pacem neque guerram nec treuguam recreutam, sine consilio potestatum

vel consulum in aste per tempora existencium. Item si sciero malum astensibus re-

sistam ne fiat, Et si illud non potero facere remanere, per me vel per alium quam

cicius potero eis denunciabo. Item si potestas vel Consules de aste, a me consilium

pecierint dabo eis bona fide et sine fraude secundum quod michi melius videbitur pro

illa re de qua michi consilium pecierint. Credentiam si michi dixerint privatam teuebo

nec manifestabo sine eorum voluntate et parabula, donec palam fuerit, Et si quid

michi dixerint quod michi videatur privatum tenere privatum tenebo licet michi non

t Istrumentum lioc, haud recta lectione, edidit Moriondus Monum. Acquen. pars II. col. 388

n. 161. ex Charla prolata in causa Eochelae ubi transcriptum videtur ex lib. Og. Alfer.
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preciperiiit, Et si qiiid aliud coiitiuetur in fidelitate, quam vasallus facit dominojuro

illud attendere et observare bona fide. Interfuerunt testes, Ubertus de platea, Girar-

dus iosbertus, Guilielmus vayrolius, Guielmus silvaticns, Petrus de arazio, Nicolaus

gardinus, Obertarius culorius, Scarampus, Ubertus palius, Opizo falletus, Siribonus de

porta, Henricus de montebersario, Albertus de porta, Bosus de scrizoleugo, Danisius

de cauelio, Drarco de Incisia et multi alij.

Ego Jacobus boviculus notarius palatinus interfui et iussu Guielmi rabie pote-

statis astensis scripsi.

470. De investitura facta comuni astensi in rectum feudum in dominum Man-

fredum marchionem de Encisia et dominum Opizonem fratrem eius de Castro

et villa Rupecule. 1210. 12 Septembris*.

Anno domini Millesimo ducentesimo decimo, indictione terciadecima Die domi-

nico duodecimo intrantis Septembris, in urbe aste in domo comunis, dominus Guielmus

rabia potestas astensis nomine comunis de aste, cum consilio et consensu Credendario-

rum suorum per campanam et per Missum Congregatorum et in eorum presentia in-

vestivit dominum Manfredum marchionem de Incisia, et dominum Opizonem fratrem

eius, qui paganus vocatur, Nomine recti feudi in filios et in filias, tali tenore dati,

ut filius et filia pater frater et fratres, fratri et fratribus, fratres quoque fratribus, et

Nepos et neptis patruo succedat in feudum, faciendo fidelitatem eommuni de aste,

sicut vasallus facit suo domino, Noiuinatim de Castro et de villa rupecule, Et de

omni quod commune de aste ibi habet, cum omni honore et districtu quos commune

de aste ibi habet. Item de Castro et de villa Montaldi et de omni eo quod comune

de aste ibi habet, cum omni honore et districtu, quos comune de aste ibi habet. Tali

modo ut ipsi et eorum heredes Masculi et femine predicta duo castra cum villis et

posse et districtu eorum teneant et possideant, jure et nomine recti feudi, a commune

de aste, in filios et in filiam, in masculum et femeninam, salva fidelitate quam ipsi

fecerunt et fauient communi de aste de hoc feudo, ita ut filius et filia, Pater frater

et fratres, fratribus et fratri, frater quoque fratribus et Nepos et neptis patruo suc-

cedant in feudum, faciendo comuni de aste sicut vasallus facit domino suo. Qua in-

vestitura eis facta, prelibati Manfredus et Opizo qui paganus vocatur fecerunt et jura-

verunt fidelitatem quisque propria manu potestati et coramuni de aste, talem qualem

vasallus facit suo domino. Interfuerunt testes Ubertus de platea, Girardus Josbertus,

Guielmus varobius, Guielmus silvaticus, Petrus de aracio , Nicolaus gardinus, Ober-

tarius culorius, Scarampus, Ubertus palius, Opizo falletus, Siribonus de porta, Hen-

ricus de montebersario, Albertus de porta, Bosus de scrizolengo, danixius de canelio.

draco de Incisia et multi alij.

Ego Jacobus boviculus notarius interfui et iussu predicti potestatis, et iamdicto-

rum Marchionum scripsi.

' In.strumentum huius investituiac iam edidit Moriondus Monum. Acquen. pars II, col. 387.

N. 159, ex Cellect. cit. ubi transcriptum videtur ex lib. Og. Alfer.

60

— 17-1 —

171. Ifi' /idctUato facla comuni Astcnsl pcr dominum /lenricum Marckioncni dc

Rocheta occaxione Montaldi et rupeculc. 1257. 22 Marcij '.

i\.mio doiuini Millesimo dujentositno quinquagesimo septiino, indictione quinta-

(lecima, Dio jovis vigesim.» sccuiido monsis Marcij , dominus Henricus marcliio dc

loclicta filius quondam domini Manfredij, juravit ftdclitatem communi astensi ut in

suprascripto instrumonto tidolitatis continetur. Actum in domo illorum de stoerda.

Testes Rayuerius bortaldus, Johanes feracanis, et Jacobus bertaldus et Ruffinus mi-

rfchini.

472. De fidelitate facta comuni Astensi per dominum Jacobum marchionem de

Rochcta, occaxione Ruj)ecule et Montaldi. 1257. 24 Marcij '.

Kodem auno et loco, Die sabati, vlgesimo quarto Marcij, Testes Bertramus ber-

taldus, Rayncrius bertaldus, et Jacobus bertramus, in quorum presentia dominus

Jacobus marchio de Rocheta feoit fidelitatem, domino Guillelmo zazio potestati astensi

sicut superius coutinetur.

Ego Jacobus boviculus notarius palatiuus, has suprascriptas cartas scripsi et ipsis

interfui.

473. De fidelitate facta comuni Ast per Albertum cle Rocheta marchionis occaxione

Rupecule et Montaldi. 1269. 8 Aprilis ^

Anuo domini Millesimo ducentesimo sexagesimo nono, indictione duodecima, die

luue octavo mensis aprilis in urbe astensi super voltis de dom coram Credencia

per campanam et per missum congregata, Albertus de Rocheta marchio filius quondam

domini Heurici de Rocheta marcliionis propria manu talem fidelitatem fecit communi

de aste, de Rupecula et de montaldo. Juro ego supra sancta dei evangelia, quod amodo

ero fidelis domiuo Galvagno de campexio potestati astensi, et potestatibus et Consulibus

in aste per tempora existentibus et liominibus de aste, pro communi et pro diviso,